
Uchwała Nr XXXIV/255/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez Zakład Usług Wodnych i
Komunalnych w Pilicy.

Na podstawie art. 24 ust. 1, ust.5 i ust. 7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) oraz art. 18
ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.
1591 z 2001 r. z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

§ 1

Zatwierdzić taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i
określoną przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy.

§ 2

Taryfa, o której mowa w § 1 obowiązuje od 1 marca 2009 r. do 28 lutego 2010 r. na obszarze Miasta i
Gminy Ogrodzieniec, na którym Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy prowadzi działalność w
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

§ 3

Zobowiązać Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy do ogłoszenia zatwierdzonej taryfy w
miejscowej prasie oraz w formie ogłoszeń na słupach ogłoszeniowych na obszarze, o którym mowa w § 2,
w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady Miejskiej

 mgr Grzegorz Wałek



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXIV/255/2009
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 29 stycznia 2009 r.

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ ZAKŁADU USŁUG

WODNYCH I KOMUNALNYCH W PILICY



1. Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład Usług Wodnych i Komunalnych prowadzi działalność w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę na podstawie:
a) Uchwały Nr XXX/132/93 z dnia 31 grudnia 1993 r., a utworzony
 z dniem 1 stycznia 1994 r. i na podstawie statutu.
b) Regulaminu-Uchwała Nr XLVII/411/2006 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dn.

                22.09.2006 r.

2. Rodzaje i struktura taryfy

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Ogrodzieniec jest taryfą
niejednorodną. Zawierająca różne ceny 1 m3 dla trzech taryfowych grup odbiorców i
różne stawki opłat w zależności od wielkości przepływu nominalnego wodomierza
zainstalowanego u odbiorcy.
W zależności od struktury taryfy będzie obowiązywała taryfa wieloczłonowa , zawierająca
ceny i stawki opłat abonamentowych.

Tak zdefiniowana taryfa dotyczy wszystkich odbiorców ZUWiK, którzy zaopatrują się w
wodę z sieci wodociągowej zakładu na terenie gminy Ogrodzieniec.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowych, oraz
 zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę, tj. kosztów
 eksploatacyjnych dokonano podziału odbiorców usług na taryfowe grupy
 odbiorców.
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono trzy grupy
 odbiorców usług:

1. Gospodarstwa domowe oraz odbiorców wykorzystujący wodę do celów socjalno-
bytowych,

2. Odbiorców wykorzystujących wodę do produkcji i konfekcjonowania produktów
spożywczych i farmaceutycznych,

3. Pozostałych odbiorców

4. Rodzaje i wysokości cen stawek opłat
W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług , o których mowa

w pkt. 3 taryfy, obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat abonamentowych.
Przy rozliczeniach za dostarczaną wodę dla trzech taryfowych grup odbiorców

obowiązuje taryfa dwuczłonowa obejmująca:

1. cenę wyrażoną w złotych za 1 m3 dostarczonej wody
2. stawkę opłaty abonamentowej naliczoną comiesięcznie każdemu odbiorcy

niezależnie od ilości pobranej wody, także w przypadku całkowitego braku poboru
wody. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na odbiorcę na
miesiąc.



Tabela. Wysokości cen stawki opłat za dostarczoną wodę
Cena/stawkaLp. Taryfowa grupa

odbiorców
Wyszczególnienie

Netto z Vat
Jednostka miary

1.  2.  3.  4.  5.  6.
1.

2.
.

3.

4.

5.

6

7.

Gospodarstwa
domowe i odbiorcy
wykorzystujący wodę
do celów socjalno-
bytowych

Odbiorcy
wykorzystujący wodę
do produkcji i
konfekcjonowania
produktów
spożywczych i
farmaceutycznych

Pozostali odbiorcy

Gmina za wodę
pobraną z
publicznych studni i
zdrojów ulicznych, do
zasilania publicznych
fontann i na cele
przeciwpożarowe
oraz do zraszania
publicznych ulic i
publicznych terenów
zielonych

Odbiorcy, u których
przepływ nominalny
wody (Qnom) nie
przekracza 3,5m3/h

Odbiorcy, u których
przepływ nominalny
wody (Qnom)
przekracza 3,5 m3/h

Odbiorcy rozliczani
ryczałtowo
(Nieopomiarowani)

 cena za 1 m3

dostarczonej wody

cena za 1 m3

dostarczonej wody

cena za 1 m3

dostarczonej wody

cena za 1 m3

dostarczonej wody

stawka opłaty
abonamentowej

Stawka opłaty
abonamentowej

Stawka opłaty
abonamentowej

3,80

3,85

3,88

3,88

6,00

90,00

6,00

4,07

4,12

4,15

4,15

6,42

96,30

6,42

 zł/m3

zł/m3

zł/ m3

zł/ m3

zł/odbiorcę/miesiąc

zł/odbiorcę/miesiąc

zł/odbiorcę/miesiąc

Do ceny i stawek opłat określonych w kolumnie 4 tabeli dolicza się podatek od towarów i
usług z załącznika nr 3 do ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług oraz o



podatku akcyzowym Dz.U. Nr 11 poz.50 ze zmianami.
Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 7%.

Zakład nie pobiera opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowych.

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości odbiorców w
przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone są zgodnie
z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (Dz.U. Nr 123 poz.858 z 2006 r. ) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa
w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U. Nr 127
poz.886 z dn. 28.06.2006 r).

W przypadku odbiorców wody ZUWiK, których nieruchomości wyposażone są w
wodomierze główne, ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie wskazań tych
wodomierzy. Natomiast nieruchomości które nie są wyposażone w wodomierze główne,
ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie norm zużycia wody zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. (Dz.U. Nr 8 poz.70)

W przypadku niesprawności wodomierza głównego oraz braku możliwości ustalania
ilości pobranej wody na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa i
umowy.

Opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę pobierane są na podstawie kwitariusza
przychodowego względnie faktury VAT.

Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadku braku poboru
wody.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenia w wodę realizowane jest dla trzech grup odbiorców usług w
oparciu o takie same zasady technologiczne
 i techniczne. Zróżnicowane koszty zaopatrzenia w wodę dla trzech grup taryfowych
odbiorców wody wynikają z różnych opłat za korzystanie ze środowiska. Stawki te są
najniższe dla gospodarstw domowych i odbiorców wykorzystujących wodę do celów
socjalno-bytowych, nieco wyższe dla odbiorców wykorzystujących wodę do produkcji i
konfekcjonowania produktów spożywczych i farmaceutycznych , a najwyższe dla
pozostałych odbiorców.



6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów
jakościowych obsługi odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów
prawnych i które zostały określone:
- w regulaminie dostarczania wody obowiązującej na terenie Gminy
 Uchwałą Nr XLVII/411/2006 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia
 22.09.2006 r., oraz w statucie ZUWiK z dnia 31 grudnia 1993 r.

Bieżące analizy wody przeprowadza Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Zawierciu.


